02122.000952/2025-39
Número Sei:021503011

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO SALGADO PARAENSE
Av. Júlio César, nº 7060, Prédio Censipam, Sala ICMBio Salgado Paraense - Bairro Val-de-Cans -  Belém - CEP 66617420

Telefone: (91)98411-2302

ATA DO RESULTADO FINAL E DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, reuniram-se os servidores: Matheus Marques Bitencourt Santos, Técnico Ambiental e presidente, matrícula 3301749; Isaias

Farias da Câmara, Analista Ambiental, matrícula 3299080; Gabriel Costa Oliveira, Analista Ambiental, matrícula 3298998 e Rodrigo Leal Moraes, Analista Ambiental, matrícula 1715293, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs) para o Núcleo de Gestão Integrada (NGI) ICMBio Salgado Paraense, designados pela Portaria ICMBio nº 1520, de 23 de abril de 2025
(021307056), publicada no Boletim de Serviços nº 21, de 24 de abril de 2025, relativo ao Processo ICMBio n° 02122.000952/2025-39, com as seguintes deliberações:

I - Divulgar o resultado final e convocar os candidatos em situação "aprovado(a)", do Nível I, para a entrega da documentação, para a assinatura dos contratos e para o início das atividades laborais:

NÍVEL I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
ANÁLISE DOCUMENTAL THE ENTREVISTA TOTAL

1º Joseane Aguiar de Souza 488.***.**-00 14 18 38 70 APROVADO(A)
2º Jefferson Dyonnis Silva de Barros 818.***.***-15 6 16,5 33,5 56 APROVADO(A)

II - Divulgar o resultado final e convocar os candidatos em situação "aprovado(a)", do Nível II, para a entrega da documentação, para a assinatura dos contratos e para o início das atividades laborais:

NÍVEL II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
ANÁLISE DOCUMENTAL THE ENTREVISTA TOTAL

1º Igor Rabelo da Silva 024.***.***-50 19 29,5 36 84,5 APROVADO(A)
2º Gessica Shirley Marinho da Silva 947.***.***-34 23 20,5 33,5 77 APROVADO(A)
3º Andre Luis Guedes dos Santos 659.***.***-00 18 22 33 73 APROVADO(A)
4º Felipe Modesto Lima 002.***.***-51 18 25,25 28 71,25 APROVADO(A)
5º Yasmin Gabriela Negrao Gomes 052.***.***-63 4 29,5 36 69,5 APROVADO(A)
6º Suellen Teixeira de Oliveira 039.***.***-31 3 25,9 37 65,9 APROVADO(A)
7º Diogo Silva de Lima 521.***.***-63 19 17,75 29 65,75 CLASSIFICADO (A)
8º Pessi Socorro Lima de Sousa 619.***.***-30 2,5 29,5 32,5 64,5 CLASSIFICADO (A)
9º Gabriel Correa da Silva Neto 823.***.***-49 33 7,25 23,5 63,75 CLASSIFICADO (A)

10º Silvio Carlos Almeida Pinto 278.***.***-04 37 5 21 63 CLASSIFICADO (A)
11º Jeferson Natividade Sena 029.***.***-77 2 25,9 29,5 57,4 CLASSIFICADO (A)
12º Márcio Pereira Miranda 957.***.***-68 3 1 27,5 31,5 CLASSIFICADO (A)

tel:021503011
tel:(91)98411-2302
tel:1715293
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2021%20de%2024%2E04%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

III - Divulgar o resultado final e convocar os candidatos em situação "aprovado(a)", do Nível III, para a entrega da documentação, para a assinatura dos contratos e para o início das atividades laborais:

NÍVEL III

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CPF
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
ANÁLISE DOCUMENTAL THE ENTREVISTA TOTAL

1º Leticia de Jesus Lima 018.***.***-03 38,5 20,5 37,5 96,5 APROVADO(A)
2° Kevin Nascimento de Souza 053.***.***-02 24 29,5 36,5 90 APROVADO(A)
3º Rupchillander da Silva Margalho 594.***.***-72 33 19,9 28 80,9 CLASSIFICADO (A)
4° Helbert do Espirito Santo Barbosa Junior 061.***.***-08 16,2 13 33,5 62,7 CLASSIFICADO (A)

IV - Os candidatos com o status "aprovado(a)" deverão comparecer, presencialmente, na Sede do NGI ICMBio Salgado Paraense, no endereço: Avenida Júlio César, n.º 7060 (Prédio do CENSIPAM), Belém - PA, CEP 66.617-420,
no dia 01/08/2025, às 09h00min, munidos dos documentos comprobatórios constantes no item 8 do Edital.

V - Os candidatos com o status "classificado (a)" poderão ser convocados, caso surjam mais vagas e/ou haja impeditivo na contratação de candidato(s) com status "aprovado(a)". Assim, haverá publicização de nova Ata de
convocação.

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

MATHEUS MARQUES BITENCOURT SANTOS
Técnico Ambiental

ISAIAS FARIAS DA CÂMARA
Analista Ambiental

GABRIEL COSTA OLIVEIRA
Analista Ambiental

RODRIGO LEAL MORAES
Analista Ambiental

Comissão do PSS - Gestão de UC para o NGI ICMBio Salgado Paraense

Documento assinado eletronicamente por Matheus Marques Bitencourt Santos, Técnico(a) Ambiental, em 28/07/2025, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Isaias Farias da Câmara, Analista Ambiental, em 28/07/2025, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Costa Oliveira, Analista Ambiental, em 28/07/2025, às 15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021809823 e o código CRC 03736611.